Matrimoniu. viij. qm̄ cōtracto
m̄imomio accusatur iunx de
adulterioa peti² diuortiu. **Q**ue
rif ergo primo. **Q**ui admittūf ad ta
lem accusatōz. **R. fm rap. Lic; tam
fm leges q̄ s̄: canones q̄libz bone fa
me admittat ad accusatōz adulterij
cū agit ad penā legalē v̄l canonicā
tñ cum agit ad thoi sepatōem null⁹
admittit nisi marit⁹ a vxor.**

Qualē hmōi accusatio fieri debeat
**R. Marit⁹ volens vxorē accusac de
adulterio ad penā legalē v̄: se iscribē
a ad penā tationis se obligare. **N**ec
pōt agere p̄paratorē. sed p̄ seipm̄ p̄
sentē agere optet. **S; si corā eccāstico
iudice vult agere ad thoi sepatōem
tenet scribēa dare libellū accusatōis
sed nō debz se ad penā tationis obli
gare. quomā siue p̄baēt q̄d obijerz
siue nō haberet q̄d vellet. qz separef
ab vxore. **E**t pōt maritus agere a illa
rūdere p̄paratorem. **A. si necessitas
id postulauerit. ut in c. tue. de quo. f.
B. q̄ et si de crimine fiat accusatō. nō
tamen est criminatis. sed quasi mix
ta. **P**robāt omnia p̄dicta expresse
extra de cura. tue.******

Utrum maritus possit vxorem di
mittere p̄ter adulteriū. **R. Accusa
re potest a dimittere. **Mat. xix. Qui
dimisit vxorem excepta causa forni
catōis. cū. **E**t eodem mō vxor virū
qz in tali casu nō ad imparia iudicā
tur. xxxij. q. vij. si quis vxorē. a. q. v.
p̄cepit. a. c. xp̄iana. **N**ō tñ intelligē
dū est q̄ possit nubere altē. xxxij. q.
vij. om̄es causatōes. **S**ed nec eam dā****

seu expellere auctoritate ppria: qd si fecerit: cogere ea recipere. sed si ipsa publice morem cum adultero: non tenet eam maritum recipere: siue eam expulerit siue non. **A.** **I**dem in su. co. eo. ti. q. vii. a. q. ii. **B.** **S**icut et non tenet eam recipere si postquam illam expulerit adulterum notorie et si cum adultero non morem. **A.** **D**ico si satis videtur facere. et de diuor. significasti. **B.** **E**t in hoc etiam casu potest ea inuita monasterium intrare nisi etiam ipse fuerit fornicatus.

In quibus casibus non possit adultera a viro accusari vel dimitti. **R.** **F**rm Rai. in septem. **D**um si vir iudicatus de fornicatione. **xxij. q. vi. p. totum. et de diuor. significasti.** **S**ed si ipse prostituit eam. et de eo que cogit. co. vxo. sue discretionem. **A.** **A**ls incipit discretio. **B.** **T**erzū eū ipsa credebatur virum defunctum a nuptiis alij quod maritus rediens tenet eam recipere ut dictum est. **S.** **I**mpedimentum. **xx. q. iiij. A.** **q**ue incipit. **Q**uid si vxor. **B.** **Q**uod si cognita fuit latens ab alio que credebatur esse virum suum. **ar. xxxiiij. q. iiij. in lectum.** **Q**uod si fuit vi oppressa. **xxxij. q. v. p. pposito.** **Q**uod intellige de vi absoluta. aliter non excusat. **xxxij. q. viij. oēs causatōes.** **S**extū quoniam recedat aliter potest videri si per adulterium vel eam publice adulteratō retinet in sortio maritali. **xxxij. q. i. c. ii. a. iiij. A.** **I**n hijs e. par. videtur hoc probari. sed bene in l. de q. statu. **B.** **C** de adulteris. l. crimine adulterij. **S**eptimū est si alius infidelis coniugem repudiavit illa nubat alteri postquam vir conuertatur ad fidem sicut a muliere tenet eam recipere. et de diuor. gaudem. **q. vi. De hoc s. Impedimentum. ix. q. v. Co. Th. et de in. iiij. di. xxxv. A.** **C**on. et gos. a. **H**of. ut in sum. con. li. iiij. ti. xij. q. viij. **B.**

Quis sit effectus accusatōis ad adulterio. **R.** **F**rm rap. **E**ffectus est quod si maritus probet illa ostendat. nec exapria contra eam de alio septem casuum que habent in precepto. **S.** **A**bsolutio a cohabitatio. a fuitate que ei tenebat. a potest ingredi religionem ea inuita. **xxvij. q. ii. agatho**

sa. **S**ed tamen continere tenet quod diu illa vixit. **I**dem **Th. a. de. i. iiij. di. xxxvi. A.** **I**dem in sum. con. eo. ti. q. ix. **B.**

Quid si vir ppria auctoritate dimisit adulteram intravit monasterium. **n.** **q**uod potest ab ea reuocari. **R.** **F**rm **Wil. vi. def. Hug. notasse. q** si vxor publice morata sit cum adultero vir etiam ante finem potest intrare monasterium ea inuita. sed illa eo inuito non potest. **S**ed si non publice morem quod tunc non potest ante finem a si ingressus fuerit: poterit reuocari. **A.** **S.** **q**uod si p. be. adulterium. **xxvij. q. ii. Agathosa.** **E**t facit quod dictum est super debitu coniugale ad finem additō. **E**t si p. be. incontinētis: nulla fiet reuocatio ut potest colligi ex dictis s. **q. viij. B.**

Quid si mulier adultera ingressa est monasterium nunquam vir poterit eam reuocare. **R.** **F**rm **Wil.** **E**a reuocare potest. **N**am innocens potest ingredi. **A**dulter vero vel adultera non potest sine licentia alterius. **A.** **n** si sit lata sententia diuorij. **T**unc enim idem iudicium est de viro a muliere. **S.** **q**uod uterque altero inuito potest intrare religionem quod per finem. **cc. v. ter. q. ex toto re nūciavit iuri suo s. hug. a. i. su. co. li. iiij. tit. xxij. q. xiiij. B.** **S**i tamen ingressa viro sciēte a non sciente satis potest videri data licentia a vir tenet continere. **A.** **f**acit. **xxvij. q. ii. Agathosa. B.**

Quid si per latam diuorij sententiam a postquam vir factus sacerdos vel religiosus intuitu ostendit ecclesiam: fuisse deceptam. ut puta per falsos testes nunquam restituitur. **R.** **F**rm **Rai.** **E**tiam si p. fessio: fecisset nihilominus restituere a tenet reddere debitu nisi tamen exigere possit. **S.** **i** dictis nec casibus si mulier non repetit interuix non potest vir repetere vxorem. quod iudicauit sibi per sacri ordinis susceptōem: et religionis ingressum. **A.** **I**dem in su. co. li. iiij. t. xix. q. iiij. **E**t forte si mulier petiisset diuorij non possit reuocare quod videtur inuicasse suo iuri per tale petiōem: **F**rm **hug.** **u**t. **ex** dictis in primo precepto. **S.** **R**isi forte ducta fuisse ex scia putas affuisse impedimentum quod non erat. quod erras non videtur sentire. **A.** **f**acit. **de iuris di. om. iu. l. si per errorem. B.**